МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

1.09.2023                                                                                                                  № 282-1

пос.Целинный

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ СОШ № 23 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования № 1533 от

25.08.2023года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить школьным координатором за проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Бывальскую Е.В., учителя биологии и химии.

2. Ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:

- ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с

Порядком проведения Олимпиады. Срок: 2 сентября 2023 года.

-  организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в установленные сроки

(Приложение 1) согласно Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году:

 -   обеспечить режим информационной безопасности при организации и

проведении Олимпиады;

-    обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для

школьного этапа олимпиады;

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей)  об ознакомлении с Порядком проведения школьного тура

Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение ,

использование и распространение, публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, предоставить их на электронную почту МКОУ

«КМЦ» в срок до 8 сентября 2023 года;

- информировать о необходимости создания специальных условий для детей

с ОВЗ при проведении олимпиады на основе заявлений родителей (законных

представителей). Срок: 2 сентября 2023 год.

- наградить грамотами победителей школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

- провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы».

- обеспечить условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения Олимпиады в соответствии с правилами СП 2.4.3648-20, СП

3.1/2.4.3598-20;

- направлять протоколы работы жюри и (рейтинговые таблицы) по каждому

предмету не позже 3-х дней после проведения Олимпиады на электронную

почту МКОУ «КМЦ»;

3. Учителям – предметникам:

- предоставить в срок до 2 сентября 2023 года заявку на участие

учащихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

учебным предметам.

- при выборе учащихся для участия в Олимпиаде руководствоваться

их желанием и интеллектуальными способностями;

- с 10 сентября 2023 года начать подготовку учащихся к школьному

этапу Всероссийской олимпиады школьников;

- при подготовке учащихся к олимпиаде по учебным предметам

подходить со всей ответственностью;

-  проверять олимпиадные работы в течение 3-х дней после

проведения олимпиады в школе;

4. Утвердить по предметам  состав школьного жюри. (Приложение 2)

          5. Осветить информацию по проведению всероссийской олимпиады

школьников на школьном сайте.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            Н.В.Подгорнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу№282-1

от 01 сентября2023г

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Класс  Наименование

олимпиады

Формат проведения

Сроки

проведения

1 5-11 История  традиционный  18 сентября

2 5-11 Литература  традиционный 19 сентября

3 5-11 Технология традиционный 21 сентября

4 4-11 Русский язык  традиционный 25 сентября

5 7-11 Физика  дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

26 сентября

6 5-11 Физическая культура традиционный 29 сентября

7 5-11 Английский язык традиционный 2 октября

8 5-11 Химия дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

3 октября

9 5-11 География  традиционный 4 октября

10 6-11 Обществознание  традиционный 9 октября

11 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности

(ОБЖ)

традиционный 11 октября

12 5-11 Биология  дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

10 октября

13 5-11 Астрономия дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

5 октября

14 4-6 Математика  дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября

 7-11 Математика дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

18 октября

15 5-11 Информатика  дистанционно на платформе

«Сириус.Курсы»

24 октября

Директор школы                                                                            Н.В.Подгорнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу№282-1

от 01 сентября2023г

Состав школьного жюри по предметам

№

п/п

Предмет  Состав жюри

1 Математика  Председатель: Кричевцова Е.Н.

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель математики;

Леошко С.В.-учитель начальных классов;

Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

Трохан Н.В.-учитель ин.языка, информатики.

2 Русский язык  Председатель: Гузун Е.В., учитель русского языка и литературы.

Члены жюри: Серкина О.В.-учитель начальных классов;

Зубова В.В.- учитель начальных классов;

Подгорнова Н.В.-директор, учитель русского языка и литературы.

Корж В.Ф.-зам.дир по УВР.

3 Биология  Председатель: Бывальская Е.В., учитель биологии и химии.

Члены жюри: Иващенко И.А.- учитель географии,

Корж В.Ф.-зам.дир по УВР,

Леошко С.В.- учитель начальных классов;

Зубова В.В.- учитель начальных классов.

4 Химия  Председатель: Бывальская Е.В., учитель биологии и химии.

Члены жюри: Иващенко И.А.- учитель географии,

Корж В.Ф.-зам.дир по УВР,

Серкина О.В.-учитель начальных классов;

Зубова В.В.- учитель начальных классов.

5 География  Председатель: Иващенко И.А.- учитель географии.

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР,

РевтоваЛ.Н.-учитель начальных классов;

Зубова В.В.- учитель начальных классов;

Бывальская Е.В., учитель биологии и химии.

6 Физика  Председатель: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель физики;

Члены жюри: Серкина О.В.-учитель начальных классов;

Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

Трохан Н.В.-учитель ин.языка, информатики;

Кричевцова Е.Н.- учитель математики

7 Технология  Председатель: Карташова А.А.- учитель физической культуры,

технологии;

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель математики;

Леошко С.В.-учитель начальных классов;

Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

 Зубова В.В.- учитель начальных классов

8 Иностранный

язык

Председатель:  Трохан Н.В.- учитель ин.языка,

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель математики;

Леошко С.В.-учитель начальных классов;

Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

 Зубова В.В.- учитель начальных классов.

9 Физическая

культура

Председатель:  Карташова А.А., учитель физической культуры.

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель математики;

Леошко С.В.-учитель начальных классов;

Серкина О.В.-учитель начальных классов;

 Зубова В.В.- учитель начальных классов.

10 ОБЖ Председатель:  Карташова А.А., учитель физической культуры.

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель математики;

Леошко С.В.-учитель начальных классов;

Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

 Зубова В.В.- учитель начальных классов.

11 Информатика  Председатель:  Трохан Н.В.- учитель ин.языка, информатики.

Члены жюри: Корж В.Ф.-зам.дир по УВР, учитель математики;

Кричевцова Е.Н.-учитель математики;

Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

 Зубова В.В.- учитель начальных классов

12 История  Председатель: Волколуп Е.В.- учитель истории

Члены жюри:

Корж В.Ф.-зам.дир по УВР,

Гузун Е.В.- учитель русского языка и литературы;

Зубова В.В.- учитель начальных классов;

Иващенко И.А.-учитель кубановедения.

13  Обществознание  Председатель: Волколуп Е.В.- учитель истории

Члены жюри:

Корж В.Ф.-зам.дир по УВР,

Гузун Е.В.- учитель русского языка и литературы;

Ревтова Л.Н.- учитель начальных классов;

Иващенко И.А.-учитель кубановедения.

14 Литература Председатель: Гузун Е.В., учитель русского языка и литературы.

Члены жюри: Ревтова Л.Н.-учитель начальных классов;

Серкина О.В.-учитель начальных классов;

Зубова В.В.- учитель начальных классов;

Подгорнова Н.В.-директор, учитель русского языка и литературы.

Директор школы                                                                            Н.В.Подгорнова

		2023-09-18T12:24:40+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна

		2023-09-18T12:24:58+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна

		2023-09-18T12:25:18+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна